
 

 

UCHWAŁA NR LXV/457/2023 

RADY GMINY KUTNO 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/401/2022 Rady Gminy Kutno w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Kutno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 211, 212, 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273) Rada Gminy Kutno uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr LVIII/401/2022 Rady Gminy Kutno z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Kutno na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany opisane w niniejszej uchwale. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu o kwotę 279.284,72 zł, zgodnie z brzmieniem załącznika 

Nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące w kwocie 76.974,72 zł;  

2) zwiększa się dochody majątkowe w kwocie 202.310,00 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmniejszenia wydatków budżetu o kwotę 245.999,28 zł, zgodnie z brzmieniem załącznika 

Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym:  

1) zwiększa się wydatki bieżące w kwocie 85.681,72 zł;  

2) zmniejsza się wydatki majątkowe w kwocie 331.681,00 zł; 

3) zmiany w zadaniach inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2023 roku przedstawia się zgodnie 

z brzmieniem załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 9.339.897,70 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych w kwocie 

1.162.708,00 zł; 

2) przychodów jednostki samorządu terytorialnego z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

dotacji na realizację programu, projektu, zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 227.663,96 

zł; 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 500.035,78 zł; 

4) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 2.899.900,00 zł; 

5) nadwyżki z lat ubiegłych 4.549.589,96 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 maja 2024 r.

Poz. 3966



§ 5. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 10.278.397,70 zł i rozchody budżetu w łącznej 

wysokości 938.500,00 zł, które zostaną finansowane przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów w kwocie 888.100 00 zł; 

2) wolnych środków w kwocie 50.400,00 zł, zgodnie z brzmieniem załącznika nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 6. W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta Gminy Kutno do zaciągania w 2023 roku kredytów 

i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego przejściowego deficytu budżetu w wysokości 2.367.413,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 2.367.413,00 zł; 

3) spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 888.100,00 zł. 

§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 2.677.170,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 2.677.170,00 zł; 

3) spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 1.118.100,00 zł.  

§ 8. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kutno 

 

 

Dariusz Mroczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3966



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/457/2023 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Kutno na 2023 rok 

 

Dział Rozdział § Źródło dochodów 
Planowane dochody ( w zł) 

Ogółem 
w tym: 

bieżące majątkowe 

1 2 3 4 6 7 8 

 010   Rolnictwo i łowiectwo 42 000,00 0,00 42 000,00 

 01095  Pozostała działalność 42 000,00 0,00 42 000,00 

   

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jst na 

dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

42 000,00 0,00 42 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię  

elektryczną, 

 gaz i wodę 

16 500,00 16 500,00 - 

 40002  Dostarczanie wody 16 500,00 16 500,00 - 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 16 500,00 16 500,00 - 

  600   Transport i łączność 60 310,00 0,00 60 310,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 60 310,00 0,00 60 310,00 

  

6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jst 

60 310,00 - 60 310,00 

  750   Administracja publiczna  2 018,68 2 018,68 - 

 75023  Urzędy gmin 2 000,00 2 000,00 - 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00 2 000,00 - 

75095  Pozostała działalność 18,68 18,68 - 

  

2100  

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

18,68 18,68 - 

 

 756 

  Dochody od osób prawnych , od osób 

fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości  prawnej  

12 000,00 12 000,00 - 

  

75615 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego , 

podatku od czynności cywilnoprawnych , 

podatku od spadków i darowizn oraz 

podatków i opłat lokalnych  od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

12 000,00 12 000,00 - 

 0330 Wpływy z podatku leśnego 12 000,00 12 000,00  

758   Różne rozliczenia 16 731,00 16 731,00 - 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 16 731,00 16 731,00  

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 11 000,00 11 000,00 - 

 

2100  

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

5 731,00 5 731,00 - 

 851   Ochrona Zdrowia  22 000,00 22 000,00 - 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  22 000,00 22 000,00 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3966



 0480 Wpływy z opłat za  zezwolenia na sprzedaż 

napojów  alkoholowych 

22 000,00 22 000,00 - 

 852   Pomoc społeczna  225,04 225,04 - 

 85216  Zasiłki stałe 225,04 225,04 - 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 225,04 225,04 - 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  

6 000,00 6 000,00 - 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 000,00 6 000,00 - 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 000,00 6 000,00 - 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 101 500,00 1 500,00 100 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 101 500,00 1 500,00 100 000,00 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 500,00 1 500,00 - 

  

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jst na 

dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

100 000,00 0,00 100 000,00 

 

                                                  Dochody ogółem  

 

279 284,72 

 

76 974,72 

 

202 310,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3966



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/457/2023 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Kutno na 2023 rok 

010     Rolnictwo i łowiectwo -612 940,84 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi -200 000,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -200 000,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi -460 940,84 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -24 991,00 

  
  

6109 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

-435 949,84 

  01095   Pozostała działalność 48 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 

600     Transport i łączność 138 310,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 138 310,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 88 310,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 0,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

  70007   Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy -5 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych -5 000,00 

750     Administracja publiczna 18 725,68 

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 12 707,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 12 707,00 

  75085   Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 6 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 

  75095   Pozostała działalność 18,68 

  
  

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

15,94 

  
  

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

2,74 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -19 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne -647 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -647 000,00 

  75414   Obrona cywilna -3 500,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -3 500,00 

  75421   Zarządzanie kryzysowe -15 500,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -2 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3966



    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -13 000,00 

  75495   Pozostała działalność 647 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 647 000,00 

758     Różne rozliczenia -30 000,00 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe -30 000,00 

    4810 Rezerwy -30 000,00 

801     Oświata i wychowanie -269,00 

  80101   Szkoły podstawowe -12 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -12 000,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 12 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 

  80195   Pozostała działalność -269,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe -1 000,00 

    4190 Nagrody konkursowe -3 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 000,00 

    4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 250,00 

  
  

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

839,00 

  
  

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

3 395,00 

  
  

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

748,00 

  
  

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

499,00 

851     Ochrona zdrowia 27 000,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 22 000,00 

  
  

2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

-19 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 

  85195   Pozostała działalność 5 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

852     Pomoc społeczna 225,04 

  85216   Zasiłki stałe 225,04 

  

  

2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

225,04 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60 000,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 40 000,00 

    4260 Zakup energii -10 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 29 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 000,00 

  90013   Schroniska dla zwierząt 20 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 171 949,84 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3966



  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 171 949,84 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 000,00 

  
  

6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

60 949,84 

Razem: -245 999,28 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3966



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXV/457/2023 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

Zmiany w zadaniach inwestycyjnych w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 7 926 892,00 -612 940,84 7 313 951,16 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 1 879 570,00 -200 000,00 1 679 570,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 155 276,00 -200 000,00 955 276,00 

      
Przebudowa i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody 

w Żurawieńcu, gm.Kutno 
1 155 276,00 -200 000,00 955 276,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 047 322,00 -460 940,84 5 586 381,16 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 342 121,00 -24 991,00 317 130,00 

      

Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w 

miejscowości Leszno, poprzez budowę sieci 

kanalizacyjnej, wykonanie tłoczni ścieków 

surowych oraz przebudowę oczyszczalni 

ścieków,gm. Kutno 

24 991,00 -24 991,00 0,00 

    6109 

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 

środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. 

1 162 708,00 -435 949,84 726 758,16 

      

Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w 

miejscowości Leszno, poprzez budowę sieci 

kanalizacyjnej, wykonanie tłoczni ścieków 

surowych oraz przebudowę oczyszczalni 

ścieków,gm. Kutno 

1 162 708,00 -435 949,84 726 758,16 

  01095   Pozostała działalność 0,00 48 000,00 48 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 36 000,00 36 000,00 

      Altana spotkań Komadzyn 0,00 15 000,00 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3966



      Remont kapliczki przydrożnej Gnojno 0,00 6 000,00 6 000,00 

      Zielone zacisze Strzegocin 0,00 15 000,00 15 000,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 12 000,00 12 000,00 

      Doposażenie kuchni w strażnicy OSP w Leszczynku 0,00 12 000,00 12 000,00 

600     Transport i łączność 4 810 000,00 88 310,00 4 898 310,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 4 810 000,00 88 310,00 4 898 310,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 310 000,00 88 310,00 1 398 310,00 

      
Przebudowa  drogi dojazdowej w miejscowości 

Sieciechów 
312 000,00 88 310,00 400 310,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
1 570 540,00 0,00 1 570 540,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 647 000,00 -647 000,00 0,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 647 000,00 -647 000,00 0,00 

      
Przebudowa budynku OSP w Gołębiewku Nowym, 

gm. Kutno 
647 000,00 -647 000,00 0,00 

  75495   Pozostała działalność 923 540,00 647 000,00 1 570 540,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 647 000,00 647 000,00 

      
Przebudowa budynku OSP w Gołębiewku Nowym, 

gm. Kutno 
0,00 647 000,00 647 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 21 000,00 21 000,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 21 000,00 21 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 21 000,00 21 000,00 

      
Zestaw pomiarowy przepływu ścieków wraz z 

montażem 
0,00 21 000,00 21 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 29 000,00 171 949,84 200 949,84 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 29 000,00 171 949,84 200 949,84 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3966



    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 000,00 111 000,00 140 000,00 

      
Zagospodarowanie terenu-świetlica kontenerowa w 

Sierakowie 
29 000,00 111 000,00 140 000,00 

    6100 

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 

środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. 

0,00 60 949,84 60 949,84 

      
Zagospodarowanie terenu-świetlica kontenerowa w 

Sierakowie 
0,00 60 949,84 60 949,84 

                  

Razem: 15 689 432,00 -331 681,00 15 357 751,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 3966



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXV/457/2023 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

 

 Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 

     

    w złotych 

Lp. Treść Paragraf Kwota  zmian 
Kwota  na 2023 rok 

po zmianach  

1 2 3 4 4 

1. Dochody   279 284,72 52 311 516,56 

2. Wydatki   -245 999,28 61 651 414,26 

3. Wynik budżetu   525 284,00 -9 339 897,70 

Przychody ogółem:   -525 284,00 10 278 397,70 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 0,00 1 162 708,00 

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

906 0,00 227 663,96 

3. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
950 0,00 550 435,78 

4. 
Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku 

krajowym 
952 -525 284,00 3 788 000,00 

5. Nadwyżki z lat ubiegłych 957 0,00 4 549 589,96 

Rozchody ogółem:   0,00 938 500,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów 992 0,00 528 500,00 

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 992 0,00 410 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 3966


		2024-05-14T13:28:12+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




